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                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                             AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE E PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE 

                                    SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. __________ Prot.                                                        Tiranë më _____. _____. 2024 

 

Shtojca 12   

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

[04.06.2024] 

 

Drejtuar: BOE “ARIFAJ” & “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” 

TIRANE Rruga Urani Pano, Ap.C-07, Kati gjashte, Hyrja 10 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - mbi kufirin e lartë monetar - prokurim 

me mjete elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-99889-04-02-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrugës së vjetër Kombinat - Ndroq - Plepa, 

Loti 1” 

Fondi limit: 754,965,352.17 (shtatëqind e pesëdhjetë e katër milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e 

pesë mijë e treqind e pesëdhjetë e dy pikë shtatëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Në Euro: 7,354,036.16 (shtatë milion e treqind e pesëdhjetë e katër mijë e tridhjetë e gjashtë pikë 

gjashtëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.18 Datë 08.04.2024 

 

https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=14c5ed42-c6c5-479a-bc37-8c6d6745d2d3
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X   

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE “BIBA-X” & “L.T.E CONSTRUCTION” & “K.M.K” & “Caushi M” 

K32618815N & L78006801F & L78223801E & L88419801O 

Vlera: 510,357,509.00 (pesëqind e dhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e 

nëntë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

2. BOE “S.M.O.UNION” & “SMO VATAKSI”                            J66902042Q & L47022001J 

Vlera: 518,572,205.00 (pesëqind e tetëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

dyqind e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

3. BOE “ULZA” & “ALMO KONSTRUKSION” & “PEPA GROUP” 

J67902928O & J91915001P & L42215009L 

Vlera: 536,822,732.00 (pesëqind e tridhjetë e gjashtë milion e tetëqind e njëzetë e dy mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

4. BOE “LIQENI VII” & “VARAKU E” & “KTHELLA” 

K01730502W & J61902509S & J69303023D 

Vlera: 546,819,966.00 (pesëqind e dyzetë e gjashtë milion e tetëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 
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5. BOE “S I R E T A 2F” & “LIS KONSTRUKSION”               K51501008J & K66613407H 

Vlera: 555,555,555.00 (pesëqind e pesëdhjetë e pesë milion e pesëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

6. BOE “ARIFAJ” & “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” 

J76418907K & K91727010A 

Vlera: 567,751,800.00 (pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e një 

mijë e tetëqind) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 228.15 

 

7. BOE “RSM COMPANY” & “DESARET COMPANY” & “AURORA KONSTRUKSION” 

810802422 & K01816001J & K02017003I 

Vlera: 577,837,155.00 (pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë milion e tetëqind e tridhjetë e shtatë mijë 

e njëqind e pesëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

8. OE “BAMI HOLDING”                                                                                         J94416206R 

Vlera: 578,398,191.00 (pesëqind e shtatëdhjetë e tetë milion e treqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

njëqind e nëntëdhjetë e një) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

9. BOE “COMPANY RIVIERA 2008” & “BAJRAMI N.” & “AGRI CONSTRUCTION” 

K81716011V & K02727202O & K01725001F 

Vlera: 594,862,915.00 (pesëqind e nëntëdhjetë e katër milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë 

e nëntëqind e pesëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 
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10. BOE “BE - IS SH.P.K” & “CURRI”                                     K71412003A & J67902718S 

Vlera: 599,741,972.00 (pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e dyzet e një mijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

11. BOE “NDERTIMI shpk” & “ELMAZAJ KONSTRUKSION” & “NDREGJONI”   

 K11325002C & L33229401T & K31329048I 

Vlera: 619,061,100.00 (gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e një mijë e njëqind) 

Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 222.60 

 

12. OE “ERAL CONSTRUCTION COMPANY”                                                  K82230002K 

Vlera: 622,875,579.38 (gjashtëqind e njëzet e dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë tridhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

13. BOE “"SHKELQIMI 07"” & “GRAND KONSTRUKSION M” 

K68121808W & L38109801T 

Vlera: 630,000,000.00 (gjashtëqind e tridhjetë milion) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

14. BOE “ALB TIEFBAU” & “MELA.”                                      J66703049C & K62320011G 

Vlera: 648,009,513.00 (gjashtëqind e dyzet e tetë milion e nëntë mijë e pesëqind e trembëdhjetë) 

Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 182.20 

 

15. OE “KUPA”                                                                                                         K51615512C 

Vlera: 649,434,813.30 (gjashtëqind e dyzet e nëntë milion e katërqind e tridhjetë e katër mijë e 

tetëqind e trembëdhjetë pikë tridhjetë) Lekë pa TVSH. 
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Totali i pikëve të marra: 0 

 

16. BOE “Austria STRABAG AG” & “TREMA ENGINEERING 2” 

ATU14487107 & K21401004R 

Vlera: 657,695,858.90 (gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë 

mijë e tetëqind e pesëdhjetë e tetë pikë nëntëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

17. OE “PE - VLA - KU”                                                                                          K61716013M 

Vlera: 664,401,309.98 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër milion e katërqind e një mijë e treqind 

e nëntë pikë nëntëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 226.20 

 

18. OE “ALBAVIA”                                                                                                   J81527001Q 

Vlera: 671,961,769.50 (gjashtëqind e shtatëhjetë e një milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e një 

mijë e shatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

19. OE “A. N. K.”                                                                                                        J92408001N 

Vlera: 709,676,417.94 (shtatëqind e nëntë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

katërqind e shtatëmbëdhjetë pikë nëntëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 215.55 

 

20. BOE “A.L-ASFALT” & “HTM” & “MF INVEST GROUP” 

K81511508A & K97006004D & L71830010R 

Vlera: 712,246,712.10 (shtatëqind e dymbëdhjetë milion e dyqind e dyzet e gjashtë mijë e 

shtatëqind e dymbëdhjetë pikë dhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 
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21. OE “COBIAL”                                                                                                    K02715414M 

Vlera: 732,487,538.75 (shtatëqind e tridhjetë e dy milion e katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e 

pesëqind e tridhjetë e tetë pikë shtatëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 201.45 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

- BOE “BIBA-X” & “L.T.E CONSTRUCTION” & “K.M.K” & “Caushi M” 

K32618815N & L78006801F & L78223801E & L88419801O 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “Biba X & L.T.E 

Construksion & K.M.K & Shoqëria Caushi” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë 

dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara 

në DST , konkretisht; 

 Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Puna e ngjashme e realizuar gjatë pesё viteve të fundit, e paraqitur nga secili prej anëtarëve të 

bashkimit të operatorëve ekonomik  nuk e plotëson vlerën sipas përqindjes pjesmarrëse në 

kontratën e bashkëpunimit.  

 

 

- BOE “S.M.O.UNION” & “SMO VATAKSI”                            J66902042Q & L47022001J 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “SMO Union & SMO 

Vataksi” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të 

dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 
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b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

Puna e ngjashme e realizuar gjatë pesё viteve të fundit, e paraqitur nga secili prej anëtarëve të 

bashkimit të operatorëve ekonomik  nuk e plotëson vlerën sipas përqindjes pjesmarrëse në 

kontratën e bashkëpunimit.  

Gjithashtu, operatori “SMO Union” nuk përmbush kriterin 2.2.2 Për të vërtetuar një aktivitet 

pozitiv të qëndrueshëm, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet 

financiare 2021, 2022, 2023 (Bilancet të parqiten konform parashikimit të nenit 41 shkronja c) të 

Ligjit nr. 1009/2009)...  

Nga ky operator nuk janë paraqitur bilancet e kërkuara sa më sipër. 

 

 

- BOE “ULZA” & “ALMO KONSTRUKSION” & “PEPA GROUP” 

J67902928O & J91915001P & L42215009L 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “Ulza & Pepa Group & 

Almo Konstruksion ” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë 

për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Puna e ngjashme e realizuar gjatë pesё viteve të fundit, e paraqitur nga operaotri ”Pepa Group” 

nuk e plotëson vlerën sipas përqindjes pjesmarrëse në kontratën e bashkëpunimit.  

Gjithashtu, operatori “Almo Konstruksion” nuk përmbush kriterin  2.3.4 “Stafin mbështetës” pasi, 

staf mbështetës i vetdeklaruar në shtojcën 8,   është i angazhuar në një kontratë në proces pranë 

Autoritetit Kontraktor , kjo në kundërshtim me pikën 2.3.4 ku thuhet; “Stafi i kërkuar në pikën 

2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura të 

shpallura fituese” 

 

 

- BOE “LIQENI VII” & “VARAKU E” & “KTHELLA” 

K01730502W & J61902509S & J69303023D 
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Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi operatori ekonomik “Varaku & Kthjella & Liqeni 

VII” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar 

plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Puna e ngjashme e realizuar gjatë pesё viteve të fundit, e paraqitur nga anëtarët ”Liqeni VII & 

Kthella” të bashkimit të operatoreve ekonomik  nuk e plotëson vlerën sipas përqindjes pjesmarrëse 

në kontratën e bashkëpunimit.  

 

 

- BOE “S I R E T A 2F” & “LIS KONSTRUKSION”               K51501008J & K66613407H 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “Sireta 2 F & LIS 

Konstruksion” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të 

dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Puna e ngjashme e realizuar gjatë pesё viteve të fundit, e paraqitur nga secili prej anëtarëve të 

bashkimit të operatorëve ekonomik  nuk e plotëson vlerën sipas përqindjes pjesmarrëse në 

kontratën e bashkëpunimit.  

 

 

- BOE “RSM COMPANY” & “DESARET COMPANY” & “AURORA 

KONSTRUKSION”                                               810802422 & K01816001J & K02017003I 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “RSM Company & 

Aurora Construksion & Desaret” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë 

dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  
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a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

-Operatoret ekonomik janë mbështetur në operatorë të tjerë ekonomike te cilët nuk plotësojnë te 

gjithë elementet e përcaktuar ne nenin 90 “Mbeshtetje ne kapacitetet e subjekteve te tjera”  te 

Vendimit 285, date 19.05.2021 pikerisht pikën 2 të këtij neni “Kur një operator ekonomik dëshiron 

të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

.................................. 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në 

dispozicion burimet e nevojshme. 

- .................................................. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor. 

Gjithashtu në  pikën 5 të nenit 90 citohet:  “Kur operatori ekonomik kёrkon tё mbёshtetet nё 

aftësinё e subjekteve të tjera, pasi këta të fundit do të kryejnë furnizimet, punët ose shërbimet, 

për të cilat kërkohen këto kapacitete, atëherë grupi i operatorëve ekonomikë mund të dorëzojnë 

oferta ose të paraqiten si një kandidat i vetëm”. 

 

-Stafi i paraqitur nga bashkimi i operatorëve nuk është në përputhje me përqindjen e përcaktuar në 

kontratën e bashkëpunimit kjo në kundërshtim me  nenin 88 “Bashkimi i Operatoreve ekonomike”, 

Vendimit 285, date 19.05.2021 pika 3.“Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë 

kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes 

në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.  

OE nuk përmbushin kriterin 2.3.7 “ Mjetet dhe pajisjet e kerkuara” pasi, mjetet e vetdeklaruara në 

shtojcën 8,  janë të angazhuara, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Makineritë e 

mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura te 

shpallura fitues”. 

OE nuk përmbushin kriterin 2.3.4  “stafin mbeshtetes” pasi stafi i deklaruar në shtojcën 8,   është 

i angazhuar, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Stafi i kerkuar ne piken 2.3.4 nuk duhet 

të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura te shpallura fitues” 
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- OE “BAMI HOLDING”                                                                                       J94416206R 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik“BAMI” sh.p.k pasi nuk ka arritur 

të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “ Mjetet dhe pajisjet e kerkuara” pasi, mjetet e vetdeklaruara në 

shtojcën 8,  janë të angazhuara, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Makineritë e 

mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura te 

shpallura fitues”. 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.4  “stafin mbeshtetes” pasi stafi i deklaruar në shtojcën 8,   është i 

angazhuar, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Stafi i kerkuar ne piken 2.3.4 nuk duhet 

të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura te shpallura fitues” 

 

- BOE “COMPANY RIVIERA 2008” & “BAJRAMI N.” & “AGRI CONSTRUCTION” 

K81716011V & K02727202O & K01725001F 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “Company riviera 2008 

& Agri Construksion & Bajrami N” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të 

plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , 

konkretisht; 

 Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Puna e ngjashme e realizuar gjatë pesё viteve të fundit, e paraqitur nga anëtarët ”Company Riviera 

2008 & Agri Construksion” të bashkimit të operatorëve ekonomik  nuk e plotëson vlerën sipas 

përqindjes pjesmarrëse në kontratën e bashkëpunimit.  

 

 

- BOE “BE - IS SH.P.K” & “CURRI”                                     K71412003A & J67902718S 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Curri & BE-IS” sh.p.k pasi nuk ka 

arritur të paraqëse dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.2.2 Për të vërtetuar një aktivitet 

pozitiv të qëndrueshëm, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet 
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financiare 2021, 2022, 2023 (Bilancet të parqiten konform parashikimit të nenit 41 shkronja c) të 

Ligjit nr. 1009/2009)...  

Nga ky operator nuk janë paraqitur bilancet e kërkuara sa më sipër. 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “ Mjetet dhe pajisjet e kerkuara” pasi, mjetet e vetdeklaruara në 

shtojcën 8,  janë të angazhuara, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Makineritë e 

mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura te 

shpallura fitues”. 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.4  “stafin mbeshtetes” pasi stafi i deklaruar në shtojcën 8,   është i 

angazhuar, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Stafi i kerkuar ne piken 2.3.4 nuk duhet 

të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura te shpallura fitues” 

 

 

- OE “ERAL CONSTRUCTION COMPANY”                                                  K82230002K 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Eral Construksion” sh.p.k pasi nuk 

ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar plotesimin e te gjithe 

kritereve te kerkuara ne DST , konkretisht; 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2 

a) Formulari Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8,  

b) Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet 

të paraqesin vërtetim nga administrata tatimore, për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 

2023 ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël 

se vlera e fondit limit. 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.2/2 Personelin kryesor, drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4 Operatori ekonomik për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.7 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  
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- BOE “"SHKELQIMI 07"” & “GRAND KONSTRUKSION M” 

K68121808W & L38109801T 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “Shkëlqimi 07 & Grand 

Konstruksion” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të 

dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Puna e ngjashme e realizuar gjatë pesё viteve të fundit, e paraqitur nga operatori ”Shkëlqimi 07” 

nuk e plotëson vlerën sipas përqindjes pjesmarrëse në kontratën e bashkëpunimit.  

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4 Operatori ekonomik për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës. 

*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës nr 8... 

Nga operatoret ekonomik nuk është paraqitur 1 (një) Inxhinier Hidroteknik dhe 1 (një) 

Inxhinier Mjedisi  

 

 

- OE “KUPA”                                                                                                         K51615512C 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Kupa” sh.p.k pasi nuk ka arritur të 

paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të 

kërkuara në DST , konkretisht; 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2 

c) Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 
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b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.2/2 Personelin kryesor, drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4 Operatori ekonomik për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.7 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.2/1 Kategoritë e kerkuara të  

licencës profesionale të shoqërisë 

 

 

- BOE “A.L-ASFALT” & “HTM” & “MF INVEST GROUP” 

K81511508A & K97006004D & L71830010R 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “Al Asfalt & HTM & MF 

Invest” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të 

dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Puna e ngjashme e realizuar gjatë pesё viteve të fundit, e paraqitur nga secili prej anëtarëve të 

bashkimit të operatorëve ekonomik  nuk e plotëson vlerën sipas përqindjes pjesmarrëse në 

kontratën e bashkëpunimit.  

 

 

- BOE “Austria STRABAG AG” & “TREMA ENGINEERING 2” 

ATU14487107 & K21401004R 
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Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “Strabag AG & Trema 

Engineering” sh.p.k pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të 

dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

-Subjekti mbështetës, bazuar në Nenin 76 *Kriteret detyruese për skualifikim, të Ligjit 162/2020 

për Prokurimin Publik, është në kushtet e përjashtimit nga Agjensia e Prokurimit Publik.  

 

-Operatoret ekonomik janë mbështetur në operatorë të tjerë ekonomike te cilët nuk plotësojnë te 

gjithë elementet e përcaktuar ne nenin 90 “Mbeshtetje ne kapacitetet e subjekteve te tjera”  te 

Vendimit 285, date 19.05.2021 pikerisht pikën 2 të këtij neni “Kur një operator ekonomik dëshiron 

të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

.................................. 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në 

dispozicion burimet e nevojshme. 

- .................................................. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor. 

Gjithashtu në  pikën 5 të nenit 90 citohet:  “Kur operatori ekonomik kёrkon tё mbёshtetet nё 

aftësinё e subjekteve të tjera, pasi këta të fundit do të kryejnë furnizimet, punët ose shërbimet, 

për të cilat kërkohen këto kapacitete, atëherë grupi i operatorëve ekonomikë mund të dorëzojnë 

oferta ose të paraqiten si një kandidat i vetëm”. 

 

 

-Stafi i paraqitur nga bashkimi i operatorëve nuk është në përputhje me përqindjen e përcaktuar në 

kontratën e bashkëpunimit kjo në kundërshtim me nenin 88 “Bashkimi i Operatoreve ekonomike”, 

Vendimit 285, date 19.05.2021 pika 3.“Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë 

kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes 

në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.  

 

 

- OE “ALBAVIA”                                                                                                   J81527001Q 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Albavia” sh.p.k pasi nuk ka arritur 

të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve 

të kërkuara në DST , konkretisht; 



_________________________________________________________________________________________________________________

 15 | 16 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.4  “stafin mbështetës” pasi stafi i deklaruar në shtojcën 8,   është i 

angazhuar, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet 

të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura te shpallura fitues” 

Gjithashtu, Operatori ekonomik është mbështetur në operatorë të tjerë ekonomike te cilët nuk 

plotësojnë te gjithë elementet e përcaktuar ne nenin 90 “Mbështetje në kapacitetet e subjekteve të 

tjera”  të Vendimit 285, datë 19.05.2021 pikërisht pikën 2 të këtij neni “Kur një operator ekonomik 

dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

.................................. 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në 

dispozicion burimet e nevojshme. 

- .................................................. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor. 

Gjithashtu në  pikën 5 të nenit 90 citohet:  “Kur operatori ekonomik kёrkon tё mbёshtetet nё 

aftësinё e subjekteve të tjera, pasi këta të fundit do të kryejnë furnizimet, punët ose shërbimet, 

për të cilat kërkohen këto kapacitete, atëherë grupi i operatorëve ekonomikë mund të dorëzojnë 

oferta ose të paraqiten si një kandidat i vetëm”. 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.6 “Drejtuesin Teknik të punimeve”  pasi drejtuesi teknik i punimeve 

i deklaruar,  është i angazhuar, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Stafi i kerkuar ne 

piken 2.3.4 nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura 

te shpallura fitues” 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “ Mjetet dhe pajisjet e kerkuara” pasi, mjetet e vetdeklaruara në 

shtojcën 8,  janë të angazhuara, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Makineritë e 

mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura te 

shpallura fitues”. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “ARIFAJ” & “EUROKOS 

HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI”, me adresë TIRANE Rruga Urani Pano, Ap.C-

07, Kati gjashte, Hyrja 10, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 567,751,800.00 (pesëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e një mijë e tetëqind) Lekë pa TVSH / totali 

i pikëve të marra [228.15] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 
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